
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«12» августа 2024 год                                                                               № 452  
ст. Новоясенская 

 

«О проведении сверки, имеющихся в фонде библиотеки документов, с 

«Федеральным списком экстремистских материалов»  
в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.09.2018 г. № 47-13-17912/18 «Об 

активизации работы по профилактике экстремизма», во избежание 

выявления нарушений законодательства в части противодействия 

экстремизму, в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года 
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях 

реализации Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности»,  в связи с началом нового 
2024-2024 учебного года 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году  проведение сверки 

документов, имеющихся в фонде библиотеки экстремистских материалов.  
2.Назначить ответственным за проведение сверки документов Гагай 

А.А., заведующую хозяйством, врио библиотекаря. 
3. Врио библиотекаря Гагай А.А.: 
3.1.проводить в течение года, ежемесячно  сверку имеющихся в фонде 

библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских 
материалов»; 

3.2.результаты сверки имеющегося в фонде библиотеки 

документального фонда с «Федеральным списком экстремистских 

материалов» предоставлять для ознакомления; 
3.3.по результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в 

журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»; 
3.4.вменить в обязанность Гагай А.А.  проведение работы по 

своевременному отслеживанию обновлений  «Федерального списка 

экстремистской литературы», оперативному информированию о внесенных 

изменениях сотрудников. 



4.Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем 

составе: 
 Председатель комиссии: Неженец Т.Г., зам. директора по УВР. 
 Члены комиссии: Зосим В.С., преподаватель-организатор ОБЗР; 
                                         Подопригора Н.Н., зам. директора по ВР 
                                         Гагай А.А., врио библиотекаря,  
 5.Комиссии, утверждённой настоящим приказом, провести 06.09.2024 
года сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным 

списком экстремистских материалов». 
 6.Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с 
«Федеральным списком экстремистских материалов» представить до 

12.09.2024 года. 
 7.По результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в 

журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» 
 8.Вменить в обязанность Гагай А.А., врио библиотекаря школы 

проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений 

«Федерального списка экстремистской литературы», оперативному 
информированию о внесенных изменениях сотрудников.  
 9. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10      
имени А.Г.Таран                                                                                    С.А.Звирко  
 

 
С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Преподаватель-

организатор ОБЗР 
Зосим Владимир Сергеевич   

Врио библиотекаря Гагай Александра Анатольевна   

Заместитель директора 

по ВР 
Подопригора Наталья Николаевна   

Заместитель директора 

по УВР 
Неженец Татьяна Григорьевна   

 


		2024-11-13T10:10:41+0300
	Звирко Светлана Александровна




